Ministério da Educação
Universidade Federal da Grande Dourados

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia - FACET

EDITAL DE DIVULGAÇÃO FACET Nº. 03, DE 15 DE JUNHO DE 2022.
DIVULGA O RESULTADO DA VOTAÇÃO ON-LINE PARA REPRESENTANTES (DOCENTE,
DISCENTE E TÉCNICO ADMINISTRAVO) PARA O CONSELHO DIRETOR DA FACET E ABRE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

O Presidente da Comissão Instituída pela Instrução de serviço Nº 20 de
03/06/2022 da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – FACET, da Universidade
Federal da Grande Dourados, conforme determina o Art. 40 do Estatuto da UFGD,
considerando o Edital de Abertura FACET N. 01/2022, de 07/06/2022 e o Edital de
Retificação FACET N. 01/2022, de 08/06/2022, relativos a eleição para
representantes (docente, discente e técnico administrativo) para o Conselho Diretor
da FACET (2022-2024), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado da eleição de representantes (docente, discente e técnico

administrativo) para o Conselho Diretor da FACET (2022-2024), conforme Anexo

I.

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso será das 8 horas às 17

horas do dia 17 de junho de 2022.

a) O recurso, com justificativa, deve ser enviado por e-mail no endereço

eletrônico: FACET@UFGD.EDU.BR, devidamente identificado no campo

assunto com a expressão RECURSO/VOTAÇÃO, até às 17h do dia 17 de junho

de 2022.

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos.

Prof. Elias Silva de Medeiros
Presidente da Comissão

Ministério da Educação
Universidade Federal da Grande Dourados

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia - FACET

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO FACET Nº. 03, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

Resultado da Votação On-Line

Representante Docente
Chapa Candidatos(as) Votos Classificação

DO-02/2022 José Ezequiel de Souza (Titular) 30 1º
Adriana Evaristo de Carvalho (Suplente)

DO-01/2022 Carlos Elias Arminio Zampieri (Titular) 22 2º
Cláudia Regina Tinós Peviani (Suplente)

DO-03/2022 Késia Caroline Ramires Neves (Titular) 22 3º
Adriano Oliveira Barbosa (Suplente)
Votos Brancos 02
Votos Nulos 00

Representante Técnico Administrativo
Chapa Candidatos(as) Votos Classificação

TA-03/2022 Eliene Silva dos Santos (Titular) 12 1º
Simone Romero Rodrigues (Suplente)

TA-01/2022 Edison Sotolani Claudino (Titular) 09 2º
Eitor Figueiredo Junior (Suplente)

TA-02/2022 Marcos H. Pereira Wondracek (Titular) 00 3º
Wesley Pereira da Silva Godinho (Suplente)
Votos Brancos 00
Votos Nulos 00

Representante Discente
Chapa Candidatos(as) Votos Classificação

DI-02/2022 Tatiane da Silva Alves (Titular) 42 1º
Danubio Casari Anelico (Suplente)

DI-03/2022 Tiago Antonio Pereira Borges (Titular) 39 2º
Matheus de Lima Simeão Ribeiro (Suplente)

DI-01/2022 Jeniffer Meyer Moreira (Titular) 22 3º

Adriana Calonga da Silva (Suplente)
DI-04/2022 Alessandra Ribeiro Ferreira (Titular) 10 4º

Rangel Santos Braga (Suplente)
Votos Brancos 01
Votos Nulos 00